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صبح دیروز نهمین آیین الحاق 
تجهیزات تخصصی و دفاعی دفاعی

)شناوری( به نیروی دریایی سپاه 
برگزار و طی آن 3شناور رزمی شامل »ناو رزمی 
موشک انداز شهیدسلیمانی«، »شناور تندروکلاس 
موشک انداز شهید روحی« و »شناور تندروی 
موشک انداز شهید دارا« به تجهیزات سازمان رزم این 
نیرو ملحق شد. براساس اطلاعاتی که سپاه نیوز از 
تجهیزات تخصصی جدید رونمایی شده منتشر کرده، با 
الحاق این 3شناور رزمی جدید، توان عملیاتی نیروی 
دریایی سپاه پاسداران، به شکل قابل توجهی افزایش 
می یابد. در این میان شناور شهیدسلیمانی به نسبت 
شناورهای هم اندازه خود، از قابلیت مانور بسیار بالاتر و 
شعاع چرخش بسیار کمتری برخوردار است که در 
اجرای تاکتیک های متنوع آفندی و پدافندی بسیار حائز 
اهمیت و مهم به شمار می رود. قابلیت حمل و نشست و 
برخاست بالگرد دریایی، حمل و به آب اندازی و ازآبگیری 
انواع شناورهای تندروی تهاجمی و پهپاد عمودپرواز 
حین دریانوردی، بهره مندی از سامانه های بومی 
خودحفاظتی و تجهیزات ارتباطی و مخابراتی پیشرفته 
و مدرن از دیگر ویژگی های ناو رزمی موشک انداز 

شهیدسلیمانی به  شمار می رود.
این ناو رزمی موشک انداز که از سوی جوانان نخبه کشور 
طراحی و ساخته شده ، در حوزه اشراف اطلاعاتی و 
شناسایی و پایش اهداف و ترددهای سطحی، زیرسطحی 
و هوایی مجهز به پیشرفته ترین سامانه های کشف 
و آشکارسازی شنود راداری و مخابراتی و جنگ 
الکترونیک است. »دارا« با 4موتور، 600تن وزن و برد 

5هزار گره دریایی و »شناور موشک انداز شهیدروحی« 
با 37متر طول، 180کیلومتر برد موشکی و قابلیت 
850مایل دریانوردی 2شناور دیگری بودند که در 

مراسم دیروز از آنها رونمایی شد.

ویژگیهایمنحصربهفرد
ناو رزمی موشک انداز شهیدسلیمانی  قابلیت دریانوردی 
و اجرای انواع عملیات در آب های دور و در شرایط 
نامساعد دریایی و اقیانوس ها را دارد. این شناور رزمی 
مجهز به 4دستگاه موتور پرقدرت بومی شده در کشور 
است که امکان حضور سریع در صحنه عملیات و نیز 
قابلیت دریانوردی بردبلند را بدون نیاز به پشتیبانی 
ساحلی، برای دفاع از منافع جمهوری اسلامی در 
آب های دور فراهم می کند. بهره مندی از سامانه های 
بومی خودحفاظتی، تجهیزات روز ارتباطی و مخابراتی 
)مجهز به انواع رمزکننده( و دیتالینک ها از دیگر 
قابلیت های این ناو رزمی است و گفته می شود این 

نخستین شناور رزمی جمهوری اسلامی به حساب 
می آید. این شناور همچنین مجهز به سامانه های 
خودکار و نیمه خودکار، توپ های 20 و 30میلی متری 
برای دفاع پیرامونی در درگیری با اهداف پروازی و 
سطحی است. این شناور همچنین مجهز به نخستین 
سامانه پرتاب ترکیبی موشک های بردکوتاه و متوسط 
سطح به سطح با قابلیت تشخیص نوع هدف یا تهدید و 

تخصیص آنها به سامانه های آفندی و پدافندی است. 

هشداربهشناورهایکوچکتجسسیبیگانه
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح در مراسم الحاق این 
3شناور به سازمان رزم نیروی دریایی سپاه پاسداران، 
با قدردانی از اهتمام جهادی و انقلابی این نیرو و 
شرکت های دانش بنیان در تقویت روند تولید قدرت 
برای کشور گفت: ۹برنامه الحاق سنگین تجهیزات 
شناوری، موشکی، پهپادی، جنگ الکترونیک و 
موارد پرشمار دیگر به نیروی دریایی سپاه پاسداران، 

آن هم در اوج تحریم و فشارهای اقتصادی دشمنان، 
موجب افتخار ملت ایران به نیروی دریایی سپاه است. 
سرلشکر محمد باقری برقراری امنیت در خلیج فارس 
را مهم ترین ماموریت نیروی دریایی سپاه دانست 
و گفت: ما خواستار هیچ تنشی در منطقه نیستیم 
 و ثبات و امنیت پایدار را در راهبردهای خود
 دنبال می کنیم. باقری با تبیین دیدگاه جمهوری 
اسلامی پیرامون امنیت منطقه راهبردی خلیج فارس و 
تنگه هرمز تصریح کرد: امنیت این منطقه باید ازسوی 
نیروهای بومی تامین شود. وی همچنین با اشاره به 
توطئه گشوده شدن پای رژیم صهیونیستی به منطقه 
خلیج فارس ادامه داد: برخی کشورهای منطقه بدون 
درنظرگرفتن منافع خود، با رژیم صهیونیستی ارتباط 
برقرار کرده اند. این درحالی است که حضور نامشروع 
صهیونیست ها در منطقه به نفع آنها نبوده و باید در 
آن تجدیدنظر کنند. حضور صهیونیست ها در منطقه 
هیچ امنیتی به دنبال نخواهد داشت. باقری درباره 
ورود شناورهای کوچک تجسسی بدون سرنشین در 
مسیر آب های دریایی که سبب اخلال امنیت دریایی 
می شوند نیز گفت: این ورود و حضور، که مطابق مقررات 
بین المللی نیست، برای امنیت منطقه مشکل ساز 

شده است. 
براین اساس باید در این رویکرد تجدیدنظر جدی شود و 
با جمع آوری آنها، مانع اخلال در مسیر شناورهای عبوری 
از منطقه شوند. وی همچنین اضافه کرد: نسبت به 
فعالیت های جاسوسی در ایستگاه های خاکی و دریایی 
حساس هستیم؛ دراین زمینه اخطار می دهیم که اگر 

شواهدی بیابیم، آن را تحمل نخواهیم کرد.

ارتقای توان رزمی دریایی ایران با 3شناور جدید
ناو رزمی شهیدسلیمانی و 2شناور تندروی موشک انداز جدید به سازمان رزم نیروهای مسلح اضافه شدند

درحالی که طرف های غربی در روزهای اخیر تلاش کرده اند 
آخرین نظرات جمهوری اسلامی درباره پاسخ طرف برجام

آمریکایی به متن پیشنهادی اتحادیه اروپا را »یک گام به 
عقب« ارزیابی کنند، تهران معتقد است پاسخش »شفاف« و »قانونی« بوده 
و اکنون مهم ترین بحث موردنظر، موضوع تضمین هاست. به گزارش 
همشهری، ماراتن احیای برجام همچنان ادامه دارد و تبادل »پاسخ ها« 
به صورت غیرمستقیم میان تهران و واشنگتن درجریان است. درچنین 
شرایطی اما رایزنی های برجامی میان طرف های مختلف متوقف نشده و 
گمانه زنی ها پیرامون گره های موجود درمسیر احیای توافق هسته ای 
سال2015 همچنان داغ ترین موضوع بحث محافل سیاسی - رسانه ای 
بین المللی است. پس از ارائه آخرین نظرات جمهوری اسلامی به اتحادیه اروپا، 
موج جدیدی از فضاسازی ها علیه تهران آغاز شد و برخی کوشیدند اینگونه 
القا کنند که ایران نکات جدیدی را مطرح کرده، این درحالی است که 
سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان در نشست خبری دیروز خود تأکید 
کرد که پاسخ تهران به هماهنگ کننده مذاکرات »سازنده«، »شفاف« و 

»قانونی« بوده است.

ابهامافکنیهایسیاسیآژانس
ناصر کنعانی با اشاره به اینکه پاسخ ایران درمسیر کمک به شکل گیری 
توافق بوده و اکنون نوبت ارائه نظرات طرف مقابل است، بار دیگر تأکید 
کرد که »لغو کامل تحریم ها علیه دولت و ملت ایران« از اهداف اساسی 
مذاکرات جاری بین ایران و طرف های امضا کننده توافق برجام است و 
درصورت عدم تحقق آن، توافقی به دست نخواهد آمد. این درحالی است که 
سخنگوی منطقه  ای وزارت امورخارجه آمریکا در گفت وگوی اخیر خود با 

شبکه تلویزیونی »الشرق« ضمن اشاره به اینکه واشنگتن درحال رایزنی با 
متحدان خود درباره پاسخ ایران به نقطه نظرات آمریکا پیرامون پیش نویس 
توافق هسته ای است، تأکید کرد که آمریکا معتقد است »تا زمانی که برسر 
همه جزئیات توافق نکنیم، توافقی وجود نخواهد داشت«. ساموئل وربرگ 
به این موضوع هم اشاره کرد که کشورش معتقد است »تحقیقات آژانس 
بین المللی انرژی اتمی نباید به شروط بازگشت به توافق هسته ای مرتبط 
شود، زیرا ایران با توجه به تعهداتش در معاهده منع گسترش سلاح های 
هسته ای باید با آژانس همکاری کند«. این موضع گیری مقام آمریکایی 
حکایت از آن دارد که مباحث پادمانی همچنان به عنوان یکی از اصلی  ترین 
گره های موجود در روند دستیابی به توافق میان طرفین مطرح است ؛ 
موضوعی که سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در نشست خبری دیروز 
خود به آن اشاره و تأکید کرد ماهیت صلح آمیز فعالیت های هسته ای ایران 
در جمع بندی سال2015 و انعقاد توافق برجام به صورت کامل مورد تأکید 
قرار گرفت و بازرسی های متعدد آژانس از تاسیسات هسته ای ایران نیز مهر 
تأییدی بر عملکرد صلح آمیز جمهوری اسلامی در این حوزه به شمار می رود.
کنعانی ابهام های مطرح شده ازسوی آژانس را برگرفته از ذهن بیمار و 
ناسازگار رژیم صهیونیستی دانست که خود مهم ترین دارنده فعالیت های 
غیرقانونی هسته ای است و اساسا عضو نظام پادمانی هم نیست؛ »اتهام هایی 
که ازسوی این رژیم با چنین ماهیتی مطرح می شود، نمی تواند توسط 
آژانس به عنوان ملاک »قضاوت« و »عمل« قرار گیرد.« وی بر این موضوع 
هم تأکید کرد که مبنای تعامل ایران با آژانس محورهای پادمانی است و 
جمهوری اسلامی در مقایسه با دیگر کشورهای عضو این نهاد بین المللی، 
بیشترین همکاری ها را با آژانس داشته است؛ »ایران همواره تلاش کرده 
به صورت حرفه ای با آژانس کار کند و انتظار دارد این نهاد در چارچوب های 

حرفه ای و خارج از ادعاها و رویکردهای سیاسی با ایران تعامل کند. بحث 
بسته شدن مسائل پادمانی برای ایران در روند مذاکرات حائز اهمیت است.« 
سخنگوی وزارت امورخارجه در بخش دیگری از نشست خبری خود به این 
نکته هم اشاره کرد که ایران دیدگاه ها و نکات خود را به طرف اروپایی منتقل 
کرده و منتظر است دیدگاه و پاسخ طرف مقابل را بشنود؛ »معتقدیم چنانچه 
در طرف مقابل اراده سیاسی لازم وجود داشته باشد و مانند جمهوری 
اسلامی سازنده عمل کند و نگاه رو به جلو داشته باشد، در کوتاه ترین زمان 
می توان به توافق دست یافت.« کنعانی همچنین تأکید کرد که موضوع لغو 
تحریم ها و انتفاع اقتصادی ملت ایران، از اولویت های تیم مذاکره کننده 

جمهوری اسلامی درجریان مذاکرات است.

پاسخایرانو2موضوعمهم
وی به 2موضوع مهم منعکس در پاسخ ارسالی ازسوی ایران نیز اشاره کرد؛ 
»ابهام زدایی از متن« و »تضمین ها«. کنعانی تأکید کرد تهران تلاش کرده  
از بندهای دریافتی از طریق هماهنگ کننده ابهام زدایی کند؛ »تلاش کردیم 
متن را شفاف کنیم و یک متن قوی تری ارائه کنیم. این موضوع با هدف 
پایدار کردن توافق احتمالی آتی صورت گرفت. به این معنا که درصورت 
شکل گیری توافق از سوءتفسیرهای احتمالی آینده، که می تواند روند 
اجرای توافق را با اخلال مواجه کند، پیشگیری کنیم.« وی همچنین گفت 
که مهم ترین بحث مورد نظر ایران، موضوع تضمین هاست؛ »اگر چارچوب 
تضمین محکم نباشد، در هر زمانی ممکن است شاهد اتفاق های ناگوار در 
ارتباط با توافق باشیم. در مرحله قبل هم شاهد این رخداد بودیم. ایران 
یکجانبه به توافق عمل کرد و طرف های اروپایی به تعهدات شان عمل نکردند 
و نتوانستند خسارات خروج آمریکا را جبران کنند.« کنعانی توضیح های 
بیشتری درباره موضوع »تضمین ها« ارائه کرد و گفت: موضوع تضمین 2وجه 
دارد؛ یک وجه آن تضمین لغو تحریم هاست، به گونه ای که ایران از منافع 
اقتصادی برجام به صورت کامل بهره مند شود. بحث دیگر موضوع هسته ای 
است و دور کردن آژانس از رفتار و بازی های سیاسی. بحث تضمین برای ایران 
مهم است ؛ هم در حوزه انتفاع اقتصادی و رفع تحریم ها و هم در رفع مشکلات 

مرتبط با همکاری های شفاف و قانونی و سازنده ایران با آژانس. 

رئیسی:سفرهمردم
نبایدوابستهبهخارجباشد

رئیس جمهور در آیین آغاز سال زراعی 1402-1401 و تجلیل 
از برگزیدگان بخش کشاورزی که دیروز در سالن اجلاس سران 
برگزار شد، یکی از مهم ترین مؤلفه های قدرت را تولیدات کشاورزی 
برشمرد و گفت: خودکفایی در کشاورزی بسیار اهمیت دارد. کشور 
ما و آب و خاک ما ظرفیت های بزرگی برای کشور است تا به استقلال 
و خودکفایی برسیم و امنیت غذایی را در کشور تامین کنیم. این 
از برنامه های جدید است که در وزارت جهادکشاورزی پیگیری 
می شود. براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
سیدابراهیم رئیسی تأکید کرد: به تولیدکنندگان و فعالان 
جهادکشاورزی توصیه می کنم تلاش کنیم تا امنیت غذایی کشور 
را تامین کنیم تا برای تامین سفره مردم احتیاجی به خارج از کشور 
نداشته باشیم و حتی به صادرات برسیم. رئیسی با اشاره به ضرورت 
کار جهادی در همه بخش های علم و دانش ادامه داد: جهاد به معنای 
آن است که هم سریع راه را بپیماید و هم حساب شده راه برود و هم 

در مقابل، دشمن را ببیند که نمی خواهد او به خودکفایی برسد. 
دشمن نمی خواهد ما به خودکفایی برسیم و به او در تولید بذر و نهال 
محتاج نباشیم. جوجه یک روزه را ما در داخل کشور تولید می کنیم. 
دشمن نمی خواهد تولیدکننده نهاده های دامی باشیم، نمی خواهد 
در تولید گندم و کنجاله ها به خودکفایی برسیم؛ درحالی که ما زمین 
داریم، آب را داریم؛ البته باید مدیریت دقیق شود. نیروی کارآمد هم 
داریم. ما برای تامین احتیاجات سفره مردم نباید به دشمن محتاج 
باشیم، بلکه باید صادرکننده باشیم.   رئیس جمهور افزود: مسئله 
کشت فراسرزمینی در دستور کار وزارت کشاورزی است که کار 
خوبی است. کشت قراردادی هم باید با قوت ادامه یابد. باید سود 
به کسب کشاورز برود و دلال ها و واسطه ها حق کشاورز را تصاحب 
نکنند. باید نظارت دقیق بر چرخه تولید تا مصرف انجام شود تا 

محصول کشاورز، گران به دست مصرف کننده نرسد.

تأمین2۰درصدبرقکشور
باانرژیهستهای

رئیس سازمان انرژی اتمی، روز دوشنبه در رویداد 
تبادل فناوری حوزه فناوری های نوین انرژی، لیزر، 
فوتونیک و کاربرد پرتوها که در صندوق نوآوری 
و شکوفایی برگزار شد، گفت: با کمک و همکاری 
فناوران و شرکت های دانش بنیان اطمینان داریم 
در آینده 20درصد از سبد انرژی کشور با برق 

هسته ای تأمین می شود.
به گزارش ایرنا، محمد اسلامی در جمع 
خبرنگاران تصریح کرد: سازمان انرژی اتمی 
با توجه به برنامه افق 20ساله که در قالب سند 
جامع تصویب و ابلاغ شده است، باید آن را با یک 
تحول سیاستی و رویکردی همراه کند تا بتواند 
تمامی استعدادها و ظرفیت های ملی را برای 
 پیشبرد و تحقق این اهداف در مسیر شکوفایی به

خدمت بگیرد.
او با بیان اینکه با القای دشمن فضای امنیتی 
برای سازمان انرژی اتمی ایجاد شده است، یادآور 
شد: ما باید با این فضا مقابله کنیم و با سیاست 
تحریم های باز و سیاست نوآوری باز این فضای 
یأس و هراس را که این سال ها بر این سازمان 
چیره شده است، به خودباوری و تقویت اعتماد به 
نفس درعرصه ملی و پیشبرد تبدیل کنیم. امروز 
به همت صندوق نوآوری و شکوفایی نخستین 
رویداد در حوزه لیزر، فوتونیک را برگزار کردیم. 
مطمئن هستم این نقطه آغاز است که با حضور 

40شرکت دانش بنیان برگزار شد.

برگزاریدهمیناجلاسمجلس
خبرگانرهبری

دهمین اجلاس مجلس خبرگان رهبری در دوره پنجم امروز و 
فردا ) 15 و 16شهریورماه( در تهران برگزار می شود. به گزارش 
ایسنا، این اجلاس امروز )سه شنبه( از ساعت ۹صبح با سخنرانی 
آیت الله احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان، در ساختمان سابق 
مجلس آغاز به کار می کند و عصر 16شهریورماه با قرائت بیانیه  
هیات رئیسه به کار خود پایان خواهد داد. اعضای مجلس خبرگان 
رهبری همچنین صبح پنجشنبه )17شهریورماه(  پس از حضور 
در حرم امام راحل و ادای احترام به بنیانگذار انقلاب اسلامی، به 
دیدار مقام معظم رهبری می روند. نهمین اجلاس رسمی دوره 
پنجم مجلس خبرگان رهبری در اسفندماه 1400 برگزار شد که 
طی آن، اعضای جدید منتخب در انتخابات میان دوره ای به جمع 
نمایندگان اضافه شدند و مواد باقی مانده از »طرح اصلاح قانون 

انتخابات مجلس خبرگان رهبری« نیز بررسی و تصویب شد.

مراسمویژهبرایبزرگداشت
۱۷شهریوردرتهران

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان تهران از 
برگزاری مراسم ویژه 17شهریور خبرداد و گفت: این مراسم در 
میدان 17شهریور با سخنرانی سردار حسین اشتری، فرمانده 
نیروی انتظامی کشور عصر چهارشنبه 16شهریورماه، راس 
ساعت 18 برگزار می شود. به گزارش ایرنا، سید محسن محمودی 
در جمع خبرنگاران گفت: صبح پنجشنبه، 17شهریورماه 
 ساعت 10:30 نیز مزار شهدای 17شهریور در بهشت زهرا)س(

گلباران می شود.

واکنش وزیر راه به بازداشت بازرس ویژه خود
رسیدگیدقیقوبدونملاحظهرا

واجبمیدانم
وزیر راه و شهرسازی به دنبال حواشی یک هفته ای بازداشت یکی 
از مدیران ارشد این وزارتخانه ادای توضیح کرد و ضمن تأیید 

موضوع نسبت به بازداشت صورت گرفته واکنش نشان داد. 
 بر اساس گزارش منتشرشده در پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی، رستم قاسمی در اطلاعیه خود درخصوص این 
موضوع گفته است: »اخیراً خبر منتشره پیرامون یکی از مشاوران 
اینجانب و تحقیق درباره اتهامات فرد مزبور به وسیله دستگاه 
نظارتی درون دولت موجب سوءاستفاده دشمنان نظام و تخریب 
کارکنان خدوم وزارت راه و شهرسازی، خصوصا جوانان انقلابی و 
پرکار وزارتخانه شده است. در این زمینه خاطرنشان می شود این 
پرونده در مراحل ابتدایی بوده و تا نهایی نشدن تحقیقات توسط 
نهادهای نظارتی و قوه قضاییه به جهت حفظ حریم خصوصی 
افراد هیچ گونه اطلاعاتی از پرونده منتشر نشده و کلیه مطالب 
ذکرشده صرفاً گمانه زنی است که صحت و سقم آن مشخص و 

مورد تأیید نیست.«
در قسمتی دیگری از این اطلاعیه آمده است: اینجانب به عنوان 
وزیر راه و شهرسازی، ضمن تأکید بر اعتماد کامل به نهادهای 
نظارتی دولت، رسیدگی دقیق و بدون ملاحظه درباره اتهام هر فرد 
در هر جایگاهی را لازم و واجب دانسته و آمادگی این وزارتخانه 
را برای همکاری در تکمیل تحقیقات و روشن شدن حقایق اعلام 
می کنم. لکن لازم است رسانه ها از گمانه زنی های بی پایه تا قبل 
از اثبات اتهام در مرجع صالح قضایی و خدشه به آبروی افراد، 

دوری کنند. 
در پایان این اطلاعیه آمده است: البته در طول یک سال گذشته 
اقدامات مهمی برای بستن گلوگاه های فساد در حیطه وزارت 
راه و شهرسازی انجام شده که بعضا با تبلیغات سنگین تخریبی 
برای کندشدن این روند مواجه شده است که ازجمله این اقدامات 
می توان به شفافیت فراگیر سازمانی، حذف امضاهای طلایی، 
عدالت در فرصت های اقتصادی، بازپس گیری اموال و املاک ملی 
در اختیار سوءاستفاده گران اشاره کرد که ان شاءالله گزارش کامل 

آن به اطلاع مردم شریف خواهد رسید. 

ایرانوهنددرمسیر
توسعههمکاریهایاقتصادی

وزیر امورخارجه ایران در گفت  وگوی تلفنی با همتای هندی خود، 
بر آمادگی جمهوری اسلامی برای برگزاری دور جدید کمیسیون 
مشترک همکاری های اقتصادی 2کشور تأکید کرد. به گزارش ایرنا، 
حسین امیرعبداللهیان دراین گفت  وگو، سلام سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور کشورمان به نارندرا مودی، نخست وزیر هند را ابلاغ 
کرد و با اشاره به مناسبات رو به گسترش 2کشور، دستاورد سفر اخیر 
خود به هند را رضایت بخش ارزیابی کرد. وی با بیان اینکه جمهوری 
اسلامی آمادگی دارد تا توافق های انجام شده در جریان این سفر 
رسمی را به مرحله اجرا برساند، ادامه داد: برای برگزاری دور جدید 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 2کشور آمادگی داریم. 
امیرعبداللهیان همچنین دراین گفت وگو علاوه بر موضوع های 
دوجانبه، وزیر امورخارجه هند را در جریان آخرین تحولات 
گفت  وگوها برای رفع تحریم ها قرارداد و از تلاش های دهلی نو در 
کمک به نزدیک کردن دیدگاه طرفین تشکر کرد. وزیر امورخارجه 
هند نیز در این گفت وگوی تلفنی با اشاره به سطح خوب روابط و 
همکاری های بین 2کشور، ابراز امیدواری کرد روابط در زمینه های 
گوناگون توسعه و ارتقا پیدا کند. سوبرامانیام جایشانکار تأکید کرد: 
ما همواره از حل و فصل موضوع هسته ای ایران حمایت کرده و 
این حمایت در آینده نیز تداوم خواهد داشت. وی درباره برگزاری 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 2کشور و تدوین نقشه 
راه مناسبات، اظهار امیدواری کرد، با پیگیری موضوع های مهم در 
دستور کار فیمابین، شاهد توسعه و گسترش همه جانبه و بلندمدت 

روابط بین 2کشور باشیم.

3موضعراهبردیایران
درمذاکرات

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
پادمان، انتفاع اقتصادی و تضمین های لغو کامل تحریم ها را 
3موضوعی دانست که ایران از ابتدا روی آن پافشاری داشته 
و در مذاکرات فعلی نیز بر همین مواضع پافشاری داشته 
است. ابراهیم عزیزی با بیان اینکه احیای برجام اراده آمریکا و 
تصمیم سیاسی آمریکا و اروپا را می طلبد به همشهری آنلاین 
گفت: ایران از ابتدای مذاکرات چند مورد را به صورت اساسی، 
به عنوان راهبرد دیدگاه هایش مطرح کرده و روی این مواضع هم 
ایستاده است. نخست اینکه به صورت قطعی طرف مذاکره کننده 
بر سر عهد و پیمان خود نخواهند ماند، خلف وعده می کنند، 
عهدشکن هستند و روی مواضع پایدار نیستند. از این رو حتما 
باید تضمین های پایدار و شفافی از آنها گرفته شود. آنها باید برای 
ایران اسلامی اعتماد سازی  کنند و ما اصرار داریم که تضمین 

متقن و معتبری از طرف های مذاکره ایران گرفته شود.
او اضافه کرد: مسئله دوم انتفاع اقتصادی است. مسیر مذاکره 
باید انتفاع اقتصادی حداکثری برای مردم داشته باشد. 
مذاکره ای که انتفاع حداکثری نداشته باشد و به دنبال انتفاع 
حداقلی باشد برای جمهوری اسلامی ایران نه تنها سودمند 
نیست بلکه مضر هم است. بحث سوم بسته شدن پرونده های 
واهی است. هرازگاهی آژانس برای کشور ما و سازمان انرژی ما 
 پرونده های واهی باز می کند و با تهمت های بی مورد سعی می کند 
پرونده سازی  کند. موضوع پادمان )مقررات نظارتی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی( اگر به طور کامل بسته و مختومه نشود 
به نظر می آید که این هم سزاوار نباشد. این نماینده شیراز گفت: 
باید حتما طرف مذاکره به ویژه آمریکا و اروپا ما را به اطمینان و 
اعتماد کامل برسانند تا مسیر مذاکره به درستی طی شود و یکی 
از نکات مهم در این زمینه مبهم نبودن متن توافق  احتمالی است.

مجلس

خبرکوتاه

خبر

سیاست خارجی

هسته ای

دولت

پیامحضورایراندرآبهایبینالمللی
فرماندهکلسپاهدرمراسمالحاقشناورهایجدیدبهنیرویدریاییسپاهپاسداراندربندرعباسگفت:
حضوررژیمهایبیگانهدرمنطقهقابلتحملنیست،رژیمصهیونیستیمانندیکدرختبیریشهاست
کهتوانادارهخودراهمندارد.سردارحسینسلامیبابیاناینکهقلمروامنیتملیجمهوریاسلامی
ایرانتاآنجاییاستکهمنافعماامتداددارد،افزود:پیامحضورمادرآبهایبینالمللیامنیت،آرامش
وبرادریباکشورهایهمسایهاست.ویبابیاناینکهدرنظامهایجهانیجاییبرایقدرتهایضعیف
وجودنداردوراهیبهجزقویشدندرهمهزمینههانیست،گفت:دشمنهمهتلاشخودرابهکارگرفته
تاجمهوریاسلامیراگرفتارتحریمهایاقتصادی،سیاسی،نظامیورسانهایکند،اماباوجودهمهاین
دشمنیها،امروزدردنیاسربلندهستیم.سلامیبابیاناینکهجمهوریاسلامیامروزبهعنوانیکقدرت
سیاسیدرسطحجهانومنطقهشناختهمیشودواینقدرتقابلانکارنیست،ادامهداد:بدونگسترش
قدرتخود،نمیتوانیمامنیتملیمانراتامینکنیم.جنگ،ناامنیوقتلنتیجهسیاستهایخصمانه

دشمناندرکشورهایعراق،سوریهویمناست.

مکث

گرهناگشوده»تضمینها«
سخنگوی وزارت امورخارجه: مهم ترین بحث مورد نظر ایران، موضوع تضمین هاست که 2وجه دارد؛ بهره مندی 

ایران از منافع اقتصادی برجام و دورکردن آژانس از بازی های سیاسی

حضور رئیس جمهور در نشست سران شانگهای
ناصرکنعانی،سخنگویوزارتامورخارجهدرنشستخبریدیروزخودبانمایندگان
رسانهها،علاوهبراطلاعرسانیدربارهآخرینوضعیتگفتوگوهایبرجامی،مواضع
جمهوریاسلامیراپیرامونموضوعهایمختلفمنطقهایوبینالمللینیزتشریحکردکه

درادامهمیخوانید:

رئیسجمهوردرنشستسرانشانگهایشرکتمیکند.ایننشستقراراست2۴و
2۵شهریورماهبهمیزبانیازبکستانبرگزارشود.

حضورایراندرسوریهمستشاریوبهدرخواسترسمیدولتاینکشور
صورتگرفتهاست.ادعایرژیمصهیونیستیمبنیبرحملهبهاماکنوپایگاههای
متعلقبهایرانپوچ،باطلوبیاساسومبتنیبربهانهجوییوفراربهجلواست.

ایرانازهرفرصتیبرایکمکبهبرادرانعراقیباهدفبازگشتثباتبهاینکشوراستفادهمیکند.
ارتباطایرانباطرفهایعراقیبهشکلگیریروندآرامشدراینکشورکمککردهاست.نگاهبخشی،

جزئی،جریانیوگروهیدرعراقنداریم.
درسایهوجودارادهسیاسیمشترکبینمقامهایایرانوجمهوریآذربایجاندرعالیترینسطوحو
دیدگاهرهبرمعظمانقلابوروسایجمهورو...اینارادهسیاسیبین2کشوروجودداردکهفضایروابطرادر
فضایآراموسازندهوروبهجلوبهگونهایمدیریتکنندکهمناسبات2کشوردرزمینههایمختلفروزبهروز
گسترشیابد.بایدازبعضیتنشهادرحوزهرسانهعبورکنیمواینهاراملاکعملوقضاوتقرارندهیم.

امیدواریمدرسایهفضایعمومیدرایرانوعربستانکهبهسمتایجادفضایسیاسیمثبتحرکت
میکند،موضوعشهروندایرانیبانگاهانسانیازسویمقامهایعربستانموردتوجهقرارگیردواینحاجی

ایرانیراکهامسالمهمانسرزمینوحیبود،آزادکنند.


